Recorrente	 : EMPREEND - EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES S/A

RELATÓRIO

EMPREEND - EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES S/A, empresa já
qualificada nestes autos, foi autuada em 31.01.2000, relativamente ao IRPJ, sendo
constituído crédito tributário no valor total de R$ 31.466,88 (trinta e um mil quatrocentos e
sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos), pelas seguintes infrações apuradas em
procedimento de verificação do cumprimento das obrigações tributárias (fls. 01 a 10):

1. GLOSA DE PREJUÍZOS COMPENSADOS INDEVIDAMENTE -
SALDOS DE PREJUÍZOS INSUFICIENTES (INFRAÇÃO NÃO SUJEITA